1

雲林縣選舉委員會監察小組 111 年第 7次會議紀錄

時    間：中華民國 111 年 8 月 18 日(四)上午 9時 0 分

地    點：雲林縣選舉委員會 3樓會議室

主    席：林召集人金陽            紀錄：楊課員惠敏

出席委員：

（常任）

吳委員振欽

（第一選舉區）

翁委員嘉縫、李委員順堂、簡委員麗珠、張委員 成、

賴委員浚騰

（第二選舉區）

周委員炳榮、周委員松銘、鐘委員明憲、張委員添科

（第三選舉區）

關委員振皇、蔡委員金順、陳委員老宇、朱委員雯淩、

黃委員金崑

（第四選舉區）

張委員森嚴、廖委員世文

（第五選舉區）

李委員碧雲、黃委員莉雯、林委員保安、姚委員麗娟、

黃委員昇晃、吳委員 珍

（第六選舉區）

鄭委員啟章、楊委員昆盛、林委員國靖、黃委員凱時、

呂委員松林

（以上委員姓名，依照雲林縣議會議員選舉區先後順序排序）

請假委員：黃委員慧玲、蔡委員金保、蔡委員聰智

列席人員：陳總幹事良駿、王副總幹事清忠、陳組長昭如、

吳組長秀蕙、林主任良壽

2

壹、 主席宣布開會：

本會監察小組現有委員32人，出席委員人數29人，請

假委員3人，現在開始開會。

貳、 主席致詞：

很高興有各委員共同加入執行監察職務。選務監察

工作的大原則是超然中立、不偏不倚。本會監察小組就

像一個大家庭一樣，相信在大家的通力合作之下，各項

工作均能夠圓滿完成。謝謝大家!

參、 總幹事致詞：

本人在此代表雲林縣選舉委員會，歡迎各委員共同

加入，並誠摯感謝各位委員在百忙之中，惠允擔任本會

監察小組委員執行監察職務。各位委員均是各地方仕紳、

名望人士，能擔當公證人，就近執行監察職務，秉持公

平、公正、公開原則，確保監察選舉過程不偏頗，投開

票所作業順暢，投開票結果是可信任。誠摯感謝各位，

祝福大家身體健康萬事如意!

肆、 報告事項：

一、 繕具本會監察小組111年7月21日111年第6次會議紀錄

乙件，報請公鑒。

決定：紀錄確認。

二、 「一百十一年地方公職人員選舉候選人申請登記及姓

名號次抽籤作業注意事項」，報請公鑒。

 決定：洽悉。

三、 111年地方公職人員選舉及憲法修正案之複決案，選舉

票及公投票之顏色，報請公鑒。

3

決定：洽悉。

四、 中央選舉委員會99年10月11日中選法字第0990007395

號函，自即日起停止適用，報請公鑒。

決定：洽悉。

伍、 討論事項：

第一案

案由：為辦理111年地方公職人員選舉及憲法修正案之複決

案，研訂本會監察小組委員執行監察工作程序表(草案)

乙件，請討論。。

說明：依據各級選舉委員會執行監察職務準則辦理。

辦法：附陳監察工作程序表(草案)乙件，請委員審定後，據以

實施(詳會議資料頁32-36) 。

決議：照案通過。

第二案

案由：為辦理111年地方公職人員選舉及憲法修正案之複決

案，研訂本會監察小組委員監察區域別(草案)乙件，請

討論。

說明：

一、 依據各級選舉委員會執行監察職務準則辦理。

二、 本會現有監察小組委員35人，有關委員監察區域別分

配，除駐會委員(5人)機動支援各區域外，擬循例原則

以鄉(鎮、市)別為各委員分配責任區，以利就近執行監

4

察職務。

辦法：附陳本會監察小組委員監察區域別(草案)乙份，請議定

後，據以實施(詳會議資料頁38)。

決議：林國靖委員責任區調整至四湖鄉，其餘照案通過。

補充說明：

吳組長秀蕙：

感謝6位新任委員全數到場參加會議，目前尚有3位監

察小組委員未克到任，在此之前，要拜託鄰近選舉區之虎

尾鎮蔡委員金順惠予協助西螺鎮監察職務。俟委員全數到

任之後，有關監察區域之安排，將隨時向各委員報告並進

行修正。

另考量8月29日(星期一)即開始受理候選人登記，為使

各委員了解執行監察職務之相關法規，齊一作法，本會定

在8月24日(星期三)上午在斗六市三好國際酒店1樓國際廳

舉行【監察實務研習會】，活動時間定在9時10分開始，於8

時50分開始報到，感謝各委員預留時間參加本研習。

陸、 臨時動議：無。

柒、 散會(同日上午9時55分)